令和２年４月２２日

茨城大学農学部編入学試験出願予定の方へ

 茨城大学農学部

令和３年度茨城大学農学部３年次編入学試験について（お知らせ）

 茨城大学農学部への編入学試験の出願要件として、平成 30年 4月 1日以降に受験した

TOEIC Listening & Reading Official Score Certificate（公式認定証）の提出を求めてい

ましたが、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、第 248回 TOEIC L&R公開テスト

【2020年 3月 8日（日）】、第 249回 TOEIC L&R公開テスト【2020年 4月 12日（日）】、

第 250回 TOEIC L&R公開テスト【2020年 5月 24日（日）】が中止されたことから、下

記のとおり、取扱うことにしましたので、お知らせします。

記

1）出願要件としていた英語能力試験（TOEIC Listening & Reading Official Score

Certificate（公式認定証））の提出を求めない。

2）面接（口頭試問）のなかで、茨城大学農学部が用意した英文の音読により英語力を評価

する。

                      担当 茨城大学農学部学務グループ

                      TEL ０２９－８８８－８５１９